
( 

( 

Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION HCD 163/07 

VISTO 
La Ordenanza HCD 02/05 que reglamenta las Carreras de Doctorado que ofrece esta 

Facultad y que, en su artículo 6°, establece la figura de Director Académico para cada una de 
dichas carreras; y 

CONSIDERANDO 
Que las Comisiones Asesoras de Matemática, Física y Computación han propuesto los 

respectivos candidatos a Directores Académicos y Directores Académicos Alternos; 
Que este Consejo acuerda con lo expresado por las distintas Comisiones; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO l °: Designar al Dr. Tomás F. Godoy Director Académico y al Dr. Jorge A. 
Vargas Director Académico AJterno, de la Carrera de Doctorado en 
Matemática. 

ARTICULO 2°: Designar al Dr. Carlos N. Kozameh Director Académico y al Dr. Horacio 
M. Pastawski Director Académico Alterno, de la Carrera de Doctorado en 
Física. 

ARTICULO 3°: Designar al Dr. Dr. Pedro R. D'Argenio Director Académico y al Dr. 
Daniel Edgardo Fridlender Director Académico AJterno, de la Carrera de 
Doctorado en Ciencias de la Computación. 

ARTICULO 4°: Comuniquese y arcruvese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTISIETE DIAS DEL el MES DE AGOSTO DE DOS MIL SIETE. 

~ 

Dr. WAL TER N. O LLAGO 
Secretario General F . M . .... F. 

2 -
Dr. DANiEl E. BARRACO DIAl 

DeCANO 
fO.M.A.f. 


